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Handlowy gigant 
przy autostradzie
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Szkoła  
centrum dzielnicy

Takie rozwiązanie wciela już Gdańsk. 
Podobną ścieżką podążać ma wkrótce 
licząca 95 uczniów Szkoła Podstawowa  
nr 2 z Wilczego Gardła.

Tygodnik bezpłatny, 9/2013 (628), 28 lutego 2013

„Średnicówka”  
w budowie

Trwa budowa DTŚ w Gliwicach. To 
ogromna inwestycja, której realizacja oznacza 
nieuniknione utrudnienia. Pierwsze istotne 
zmiany w organizacji ruchu – już w marcu. 

Do teatru  
czy na koncert?

Rusza czwarta edycja koncertów pod 
nazwą „Wiosna z Fryderykiem” w Palmiar-
ni Miejskiej oraz XIX Dziecięce Spotkania 
Teatralne w Gliwickim Teatrze Muzycznym.

Strefa  
jak magnes

Kryzys nam niestraszny – deklarują 
przedsiębiorcy z KSSE. Sprawdzamy, jak 
wygląda sytuacja w największej z jej pod-
stref – podstrefie gliwickiej. 
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http://gliwice.eu/samorzad
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aktualności

STAcJA 
ARTySTycZNA 
RyNEK 

PRZEKAż 

PIT PRZEZ INTERNET

Nadszedł czas rozliczeń podatko-
wych. Twój pracodawca zapewne 
przekazał Ci już PIT-11, ale czy Ty wybrałeś już organizację pożytku 
publicznego (OPP), której przekażesz 1% podatku?

Najbardziej znane są OPP duże, pro-
wadzące szerokie kampanie promocyjne 
i informacyjne w telewizji. Swoją uwagę 
powinniśmy jednak skupić również na 
tych, które są najbliżej nas, czyli w Gli-
wicach. W naszym mieście funkcjonuje 
ponad 30 organizacji pożytku publicz-
nego. Przed złożeniem PIT-u do urzędu 
skarbowego warto zapoznać się z ich 
działaniami i przekazać 1% tej, której 
cele najbardziej do nas przemawiają.

1% to szansa dla potrzebujących, 
starszych, niepełnosprawnych, ale też 
młodych i zdolnych, lecz niekoniecznie 
zamożnych. Nie warto czekać, aż ktoś 
cokolwiek zmieni – sami podejmijmy dzia-
łania prowadzące do zmian. Jak to zrobić? 
KROK 1
Sprawdźmy, czy możemy przekazać  
1% naszego podatku na rzecz OPP
Osobami uprawnionymi do przekazania 
1% podatku są:
• podatnicy podatku dochodowego od 

osób fizycznych (w tym m.in. podatni-
cy uzyskujący dochody z odpłatnego 
zbycia papierów wartościowych);

• podatnicy opodatkowani ryczałtem 
od przychodów ewidencjonowanych;

• podatnicy prowadzący jednoosobową 
działalność gospodarczą i korzystają-
cy z liniowej, 19-procentowej stawki 
podatku;

• emeryci, pod warunkiem że samo-
dzielnie wypełnią PIT-37 i zrezygnują  
z pomocy ZUS w tym zakresie; po-
dobna zasada dotyczy osób, które są 
rozliczane przez pracodawcę.

KROK 2
Wybierzmy organizację pożytku pu-
blicznego, której chcemy przekazać  
1% podatku

Skorzystaj z listy gliwickich OPP 
zamieszczonej w zakładce „gliwickie 
OPP” na stronie Gliwickiego centrum 
Organizacji Pozarządowych www.gcop.
gliwice.pl. Pełną listę znajdziesz w ko-
lejnym numerze „MSI”.
KROK 3
Wypełniamy odpowiednią rubrykę  
w rocznym zeznaniu podatkowym  
(PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-28, PIT-38)

Po wyliczeniu kwoty należnego po-
datku wypełniamy rubrykę w zeznaniu 
podatkowym, która jest zatytułowana 
„Wniosek o przekazanie 1% podatku 
należnego na rzecz organizacji pożytku 
publicznego OPP”. W tym miejscu wpi-
sujemy nazwę organizacji i przypisany 
jej numer KRS oraz kwotę, którą chce-
my przekazać. Należy pamiętać, by nie 
przekraczała ona 1% podatku należnego 
(zaokrąglamy do pełnych dziesiątek gro-
szy w dół). Każdy z nas może wskazać 
konkretny cel lub osobę (w zależności 
od specyfiki organizacji) i umieścić tę 
adnotację w rubryce „informacje uzu-
pełniające”. Możemy również podać 
swoje dane, które wraz z pieniędzmi 
i dodatkowymi informacjami zostaną 
przekazane organizacjom.
KROK 4

Składamy zeznanie podatkowe za 
dany rok do 30 kwietnia we właściwym 
urzędzie skarbowym. 

Anita Szczecina, 
Monika Wojdowska-Krawczyk

Wysłanie deklaracji podatkowej przez internet jest najprostszym 
sposobem złożenia zeznania rocznego. Możesz to zrobić bez wycho-
dzenia z domu – zachęca Ministerstwo Finansów. 

Aby skorzystać z wygodnej metody 
przesyłania PIT-ów drogą elektroniczną, 
należy wejść na stronę www.e-deklara-
cje.gov.pl. Specjalny system internetowy 
prowadzi krok po kroku przez wypełnia-
nie formularzy, a potem przekazywanie 
deklaracji. Do wysłania najpopularniej-
szych druków nie jest potrzebny podpis 
elektroniczny (weryfikowany za pomocą 
kwalifikowanego certyfikatu). W przy-
padku osób fizycznych, nieprowadzących 
działalności gospodarczej, identyfikato-
rem podatkowym jest numer PESEL. 

„Program na bieżąco sprawdza 
poprawność wprowadzanych danych. 
Bezpieczeństwo przesyłanych informacji 

zagwarantowane jest dzięki wymogowi 
autoryzacji deklaracji. W ten sposób wy-
eliminowana zostaje możliwość podszycia 
się pod podatnika” – czytamy na portalu. 
Twórcy systemu podkreślają również, że 
nie trzeba martwić się, czy przesłany 
drogą elektroniczną formularz dotarł do 
urzędu – program wydaje potwierdzenie 
w sytuacji poprawnego przebiegu całej 
operacji albo wyświetli odpowiedni ko-
munikat. Złożony poprawnie dokument 
pozwala na wygenerowanie Urzędowego 
Poświadczenia Odbioru (UPO). Jest ono 
traktowa ne na równi z dowodem nadania 
listu poleconego czy złożeniem zeznania 
bezpośrednio w urzędzie skarbowym. (al)

Stowarzyszenie GTW będzie nowym gospodarzem dawnej Galerii 
Miejskiej M{pi}K. Na gliwickim Rynku zorganizuje Stację Artystyczną. 

Projekt Stowarzyszenia GTW został 
najwyżej oceniony w otwartym konkursie 
na prowadzenie działalności kulturalnej  
w lokalu przy Rynku 4-5. – Projekt „Stacja 
Artystyczna RYNEK” uwzględnia istotną 
dla nas edukację artystyczną – nie tylko 
młodych, ale także dorosłych mieszkań-
ców. Oferta stowarzyszenia to szereg 
różnorodnych przedsięwzięć – warsz-
tatów, spotkań autorskich, koncertów, 
przeglądów filmowych i wystaw. Wśród 
zaproponowanych inicjatyw znalazły 
się także: festiwal teatralny, gra miejska  
i dni designu. Mamy nadzieję, że działania 
Stowarzyszenia GTW ożywią to miejsce  
i uatrakcyjnią dotychczasową ofertę kul-
turalną miasta – mówi Katarzyna Łosicka, 
naczelnik Wydziału Kultury i Promocji 
Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
i przewodnicząca komisji konkursowej.

Na otwarty konkurs na prowadzenie 
działalności kulturalnej w lokalu przy 
Rynku 4-5, który organizował Urząd 
Miejski w Gliwicach, wpłynęły cztery 
oferty. Dwie propozycje przedstawił 
Związek Polskich Artystów Plastyków, 
a po jednej – Gliwickie Stowarzyszenie 

Taneczno-Sportowe „SZOK-Gliwice”  
i Stowarzyszenie GTW. Komisja konkur-
sowa powołana przez prezydenta miasta 
brała pod uwagę m.in.: rodzaj propo-
nowanego przedsięwzięcia, stopień 
zagospodarowania przestrzeni lokalu, 
godziny otwarcia, częstotliwość plano-
wanych wydarzeń, przewidywaną liczbę 
odbiorców oraz osób zaangażowanych 
w ich przygotowanie, koszty realizacji 
przedsięwzięć. Ocenie podlegały także 
kwestie promocyjne, organizacyjne, 
sposób wykonania i rozliczania zadań 
dotychczas zlecanych przez miasto. 

Przypomnijmy, że na pierwszym 
piętrze kamienicy przy głównym miej-
skim placu (nad salonem „Empik”) od 
prawie czterech lat funkcjonowała ga-
leria prowadzona przez Wydział Kultury 
i Promocji Miasta. Teraz przyszła pora, 
aby oddać sprawę w ręce gliwickiego 
środowiska kulturalnego. „Stacja Arty-
styczna RyNEK” Stowarzyszenia GTW 
powinna zacząć działać w marcu. Wię-
cej na ten temat napiszemy w jednym  
z najbliższych numerów „MSI”. 

               (bom)
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1 marca przy węźle Gliwice – Sośnica zostanie otwarte 
ogromne centrum handlowe Europa Centralna. Skrzy-
żowanie autostrad A1 i A4 powinno w najbliższych la-
tach przyciągnąć kolejnych inwestorów. 

Takiej lokalizacji mogą Gli-
wicom pozazdrościć inne mia-
sta. Budowa dwóch autostrad,  
o którą z determinacją walczyły 
przed laty władze samorządowe, 
przesądziła o dalszym, szybkim 
rozwoju miasta. Tak jak przed 
wiekami rozkwitały miasta 
znajdujące się na handlowych 
szlakach – jedwabnym czy bursz-
tynowym – tak współcześnie  
o wiele lepsze perspektywy na 
przyszłość mają miasta, do któ-
rych prowadzą autostrady. 

Krzyżujące się na węźle Gliwi-
ce – Sośnica autostrady A1 i A4 
to główne krajowe szlaki komu-
nikacyjne, a równocześnie część 
ważnych europejskich korytarzy 
transportowych. Prowadzą  
w różne strony świata – na połu-
dnie, północ, wschód i zachód. 
W dodatku w zasięgu godziny 
jazdy od węzła znajdują się aż 
trzy międzynarodowe lotni-

ska – w Pyrzowicach, Krakowie  
i czeskiej Ostrawie. Nic dziwne-
go, że takie skomunikowanie 
miasta przyciąga do Gliwic 
wielu inwestorów. Gliwice stają 
się ważnym ośrodkiem dla firm  
z branży logistycznej, zapełniają 
się też tereny specjalnej strefy 
ekonomicznej. 

W zasięgu godziny jazdy 
od skrzyżowania Gliwice 
– Sośnica mieszka około 
5 milionów osób

Specjaliści i doradcy zajmu-
jący się usługami w dziedzinie 
nieruchomości wymieniają oko-
lice węzła Gliwice – Sośnica jako 
jedną z kilku najatrakcyjniejszych 
polskich lokalizacji dla przedsię-
biorców. Firma Helical Poland 
zainwestowała w tym miejscu 

około 150 milionów euro.  
W samym sercu autostradowego 
skrzyżowania wzniosła handlo-
wy gigant – Europę centralną. 
To jeden z największych tego 
typu komercyjnych obiektów  
w Polsce. 

Na powierzchni 67 000 m2 
stworzono park handlowy, 
czyli kilka oddzielnych dużych 
sklepów (m.in. castorama i Sa-
turn) oraz galerię handlową ze  
120 mniejszymi sklepami pod 
jednym dachem. 90% lokali zna-
lazło już najemców. Dla zmotory-
zowanych klientów przygotowa-
no 2300 miejsc parkingowych, 
a dla osób, które nie posiadają 
samochodu – bezpłatne linie au-
tobusowe. Szczegółowy rozkład 
jazdy można znaleźć na stronie 

internetowej www.europacen-
tralna.eu w dziale „Plan centrum 
i dojazd”.  

Trzydniowy maraton  
zakupowo-rozrywkowy  
w Europie Centralnej star-
tuje 1 marca o godz. 10.00

Z okazji otwarcia Europy 
centralnej inwestor zaplanował 
trzy dni atrakcji – będą spotkania 
z gwiazdami, koncerty, imprezy 
kulinarne i strefy gier. Warto 
sobie przy okazji uświadomić, 
że budowa tego typu obiektu 
to nie tylko kolejna oferta han-
dlowa. Powstanie tak dużego 
centrum handlowego przynosi 

miastu wymierne korzyści.  
Z tytułu podatku od nierucho-
mości do miejskiej kasy wpływać 
będzie corocznie co najmniej 
1,5 miliona złotych. Na terenie 
obiektu miejsce pracy znajdzie 
prawie 1000 osób, w tym wielu 
gliwiczan. 

W przyszłości na węźle Gliwi-
ce – Sośnica i w jego sąsiedztwie 
swoje obiekty powinni wznieść 
kolejni inwestorzy. Są jeszcze 
wolne działki do zagospodaro-
wania w tym rejonie. Miejsce to 
z pewnością będzie się zmieniać, 
bo przystanek „Gliwice” stał się 
ważnym punktem na drogowej  
i inwestycyjnej mapie Polski. 

     (al)

TEMAT TyGODNIA

HANDlOWy  
GIGANT PRzy AuTOSTRADzIE

WODNy ŚWIAT 
W gliwickiej Palmiarni będzie można oglądać jedną z największych ekspozycji ryb 
słodkowodnych w Polsce. Po mieście jeździ już autobus zapowiadający otwarcie pa-
wilonu akwarystycznego.

Budowa pawilonu akwary-
stycznego rozpoczęła się w kwiet-
niu 2011 roku. Efekty powinniśmy 
zobaczyć za kilka tygodni. Przy-
gotowano cztery duże zbiorni-
ki, które pomieszczą w sumie  
100 tysięcy litrów wody. Najwięk-
sze akwarium o pojemności pra-
wie 60 tysięcy litrów poświęcone 
zostanie środowisku Amazonki. 
W tym zbiorniku zainstalowana 
będzie kamera, dzięki której 
zwiedzający zajrzą w niedostęp-
ne dla nich miejsca na specjalnym 

ekranie. Trzy mniejsze akwaria  
o pojemności około 11 – 12 ty-
sięcy litrów przybliżą środowisko 
rzek Azji Południowo-Wschod-
niej, afrykańskiego jeziora Tan-
ganika i typowej rzeki polskiej. 
ci, którzy zechcą poszerzyć swoją 
wiedzę, będą mogli przeczytać 
szczegółowe informacje na mo-
nitorach LcD. 

– Lada dzień rozpocznie się 
zasiedlanie akwariów na ekspo-
zycji. Wszystko musi się odbywać 
zgodnie z zasadami akwarystyki, 

zapewniającymi odpowiednią 
aklimatyzację roślinom i zwierzę-
tom. Każda ryba przechodzi okres 
kwarantanny. Specjalne zbiorniki 
kwarantannowe i hodowlane  
– z odpowiednio spreparowaną 
wodą – są już uruchomione. 
Część roślin aklimatyzuje się też  
w naszych zbiornikach na zapleczu, 
a część ryb – u dostawców. Takie 
przygotowania muszą potrwać 
minimum 2 – 3 tygodnie – wyja-
śnia Iwona Kokowicz z Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych.   (al)
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EDuKACjA

KIBIcUJEMy 
EMOcJOM

KOLEJNA 
ODSŁONA 
WSZEcHNIcy

SZKOŁA cENTRUM 
DZIELNIcy

12 marca rozpocznie się elektroniczna rekrutacja do przedszkoli 
miejskich i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
w mieście. Zapisy potrwają do 28 marca.

Szczegółowe informacje na ten temat można znaleźć na stro-
nie internetowej www.gliwice.eu w zakładce „Edukacja”. Tam 
też umieszczono link do elektronicznego systemu wspierającego 
rekrutację (www.gliwice.przedszkola.vnabor.pl).  – Rodzice zapisu-
jący dzieci do przedszkoli powinni pamiętać o złożeniu papierowej 
wersji formularza zgłoszenia w placówce pierwszej preferencji  
w terminie do 28 marca! – przypomina Wydział Edukacji UM.

NABÓR DO 
PRZEDSZKOLI

Takie rozwiązanie wciela już Gdańsk. By uratować przed likwidacją małe, drogie 
w utrzymaniu szkoły mające mniej niż 300 uczniów, władze miasta uruchomiły 
program przekształcający zagrożone placówki w centra kulturotwórcze integru-
jące lokalne społeczności. Szkoły mają na zmiany 2 lata. Do tego czasu powin-
ny przygotować gotowe programy działania na rzecz swoich dzielnic. Wejdą one  
w życie w roku szkolnym 2014/2015. Podobną ścieżką podążać ma wkrótce licząca 
95 uczniów Szkoła Podstawowa nr 2 z Wilczego Gardła.

SP nr 2 działająca przy  
ul. Goździkowej stanowi obec-
nie jedną z najmniejszych i jed-
nocześnie najdroższych szkół  
w Gliwicach. – Na jej utrzyma-
nie miasto wydało w ubiegłym 
roku nie tylko 475 tys. zł pocho-
dzących z subwencji oświato-
wej, ale też dołożyło dodatkowo 
z własnego budżetu 619 tys. zł 
(ok. 130% wartości subwencji 
oświatowej) – wylicza Krystian 
Tomala, zastępca prezydenta 
Gliwic. 

Aby zmniejszyć i zracjo-
nalizować koszty utrzymania 
„dwójki”, władze miasta skiero-
wały na styczniową sesję Rady 
Miejskiej uchwałę intencyjną, 
na podstawie której możliwe 
byłoby przekształcenie SP nr 2 
w filię innej podstawówki  
(SP nr 3 z Gliwic-Ostropy).  
Z punktu widzenia uczniów, ich 
rodziców i mieszkańców Wil-
czego Gardła nic nie uległoby 
zmianie oprócz nazwy budyn-
ku przy ul. Goździkowej. Połą-
czone szkoły miałyby jednego 
wspólnego dyrektora i główną 
księgową, co przyniosłoby 
oszczędność rzędu 100 tys. zł. 
Ze względów prawnych takiej 

reorganizacji musiałaby jednak 
towarzyszyć formalna likwida-
cja „dwójki”. 

Propozycja władz miasta spo-
tkała się ze sprzeciwem miesz-
kańców Wilczego Gardła. Projekt 
uchwały został wycofany z po-
rządku styczniowych obrad RM. 
Rozmowy przedstawicieli władz 
z reprezentantami rodziców 
uczniów „dwójki” i społeczności 
dzielnicy, dotyczące zachowania 
szkoły jako odrębnej placówki, 
trwały jednak dalej.

W ich rezultacie Rada Rodzi-
ców SP nr 2 w imieniu swoim  
i mieszkańców Wilczego Gardła 
przygotowała „Społeczny pro-
jekt rozwoju kulturalno-oświa-
towego dzielnicy Wilcze Gardło 
przy Szkole Podstawowej nr 2  
w Gliwicach”. Zadeklarowała 
podjęcie działań mających 
stworzyć przy „dwójce” cen-
trum kulturalno-oświatowe 
dzielnicy. Oferta placówki – tak 
jak w modelu gdańskim – by-
łaby skierowana nie tylko do 
najmłodszych, ale również 
młodzieży, dorosłych i senio-
rów z Wilczego Gardła. celem 
realizacji poszczególnych 
przedsięwzięć byłaby akty-

wizacja społeczności lokalnej 
oraz zmniejszenie wydatków 
ponoszonych na utrzymanie 
„dwójki”. Ta propozycja została 
zaakceptowana przez prezyden-
ta Gliwic. 18 lutego podpisano 
w tej sprawie protokół uzgod-
nień.

– Efekt porozumienia jest 
następujący. Szkoła pozostanie 
w obecnym kształcie przez na-
stępne dwa lata. W tym czasie 
przedstawiciele rodziców i spo-
łeczności lokalnej będą mieli 
możliwość realizacji obietnic 
złożonych w „Społecznym 
projekcie rozwoju kulturalno- 
oświatowego dzielnicy Wilcze 
Gardło przy SP nr 2”. Mamy 
nadzieję, że przedsięwzięcia 
opisane w dokumencie uda się 
wcielić w życie – komentuje za-
stępca prezydenta Gliwic. 

Autorów opracowania zo-
bowiązano do sporządzania 
cyklicznych sprawozdań z re-
alizacji społecznego projektu. 
Zostanie on podsumowany 
przed upływem dwóch lat od 
podpisania porozumienia.  
– Wtedy też zapadną decyzje 
co do dalszych losów SP nr 2  
– zaznacza Krystian Tomala. 

Polska Akademia Umiejętności oraz miasto Gliwice zapraszają 
na drugi tegoroczny wykład Wszechnicy Naukowo-Kulturalnej.

28 lutego w centrum Edukacyjnym im. bł. Jana Pawła II  
(vis-à-vis katedry) wystąpi reprezentant krakowskiej Polskiej Aka-
demii Umiejętności, dr Andrzej Kobos – fizyk, fotografik przyrody  
i bibliofil. Przedmiotem jego wykładu będzie sztuka jaskiniowa oraz 
naskalne malowidła naszych przodków jako przykład tęsknoty za 
nowym i rodzenia się kultury. Początek spotkania – godzina 16.00. 
Wstęp wolny!                      (kik)
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Muzeum w Gliwicach, Gliwicki Klub Sportowy „Piast”, 
Straż Miejska, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna  
i Gliwicki Ośrodek Metodyczny przygotowały nowy pro-
jekt edukacyjny zatytułowany „Kibicujemy emocjom”. 

To propozycja dla szkół 
gimnazjalnych działających  
w naszym mieście. W ramach 
przedsięwzięcia w dniach:  
8, 11, 12, 15, 18, 19, 22, 25  
i 26 marca w Willi caro (ul. Dol-
nych Wałów 8a) prowadzone 
będą warsztaty. Podczas zajęć 
uczniowie będą rozmawiać 
o mechanizmach rządzących 
agresywnym zachowaniem. Za-
stanowią się nad przyczynami 
organizowania „ustawek” przez 
kibiców, poznają konstruktyw-
ne sposoby radzenia sobie  
z trudnymi emocjami i spotkają 
się ze strażnikami miejskimi, 
aby omówić zasady zachowa-
nia bezpieczeństwa na trybu-
nach podczas meczu. Wszyscy 
uczestnicy projektu zwiedzą 

również miejski stadion i we-
zmą udział w spotkaniu z pił-
karzami. Dodatkowo uczestnicy 
otrzymają certyfikaty i specjal-
nie zaprojektowaną zakładkę. 
Znajdą się na niej informacje 
dotyczące bezpieczeństwa na 
stadionie oraz efektywnych 
sposobów radzenia sobie  
z agresją i trudnymi emocjami. 

Uczestnictwo w projekcie 
jest bezpłatne. Może wziąć  
w nim udział 9 grup (klas). 
Decyduje kolejność zgłoszeń, 
które przyjmowane są pod nu-
merem telefonu 32/335-44-03. 
Więcej informacji można zna-
leźć na stronie www.muzeum.
gliwice.pl. 

             (bom)

https://gliwice.eu/miasto/edukacja/przedszkola-rekrutacja
www.gliwice.przedszkola.vnabor.pl
http://www.muzeum.gliwice.pl
http://www.muzeum.gliwice.pl
http://www.piast-gliwice.eu/
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INWESTyCjE

KRyZyS NAM NIESTRASZNy – DEKLARUJĄ ZARZĄDZAJĄcy FIRMAMI DZIAŁAJĄcyMI NA TERENIE KATOWIcKIEJ SPEcJALNEJ STREFy EKONOMIcZNEJ 
(KSSE). NIE SĄ TO ZAPEWNIENIA BEZ POKRycIA. OBEcNIE cO PIĄTA OSOBA ZATRUDNIONA NA OBSZARZE POLSKIcH SPEcJALNycH STREF EKONO-
MIcZNycH PRAcUJE WŁAŚNIE W KSSE. JAK PRZEDSTAWIA SIĘ SyTUAcJA W NAJWIĘKSZEJ Z JEJ PODSTREF – PODSTREFIE GLIWIcKIEJ? 

Fakty, ludzie, pieniądze
Liczba podmiotów zlokalizowanych  

w gliwickiej podstrefie KSSE, która wykro-
czyła już poza granice Gliwic i wojewódz-
twa śląskiego, wynosi aktualnie 72 (licząc 
z deweloperami). W Gliwicach działa ich 
62. Dotychczas wyasygnowały one ponad 
7 mld zł na budowę fabryk, magazynów 
i obiektów infrastrukturalnych. Kwota ta 
w samych tylko Gliwicach przekroczyła  
w ubiegłym roku 6 mld zł.

Ale to nie wszystko. Do miejskiej kasy 
trafia co roku średnio 20 mln zł z tytułu 
podatku od nieruchomości uiszczanego 
przez strefowe firmy. Łączne dochody 
miasta za lata 2004 – 2012 z tego źródła 
to 137,5 mln zł. – Ponad 103 mln zł to 
dochody miasta z tytułu podatku od nie-
ruchomości w związku ze wzrostem liczby 
firm działających w gliwickiej podstrefie  
i ich rozbudową. 34,5 mln zł to refundacja 
z budżetu państwa za ustawowe zwolnie-
nie z podatku od nieruchomości niektórych 
przedsiębiorców z KSSE – wyjaśnia Tomasz 
Jasiński, zastępca naczelnika Wydziału 
Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach. Ze wspomnianego zwolnienia 
korzystają aktualnie 4 firmy. Są to: General 
Motors Manufacturing Poland, Mecalux, 
Fabryka Plastiku oraz ZWS Silesia (Roca). 

– Oprócz udogodnień ustawowych, 
strefowi inwestorzy mogą także korzystać 
z tzw. pomocy regionalnej. Na podstawie 
uchwały Rady Miejskiej z 2009 r. firmy, 
które rozpoczną na terenie podstrefy 
nową inwestycję i stworzą w związku  
z tym nowe miejsca pracy, mogą uzyskać 
zwolnienie z podatku od nieruchomości 
na okres od 1 roku do 5 lat – w zależności 

od liczby nowych miejsc pracy. Aktualnie 
jednak z takiego zwolnienia nie korzysta 
w podstrefie gliwickiej żaden podmiot  
– uzupełnia Tomasz Jasiński. 

Pracownicy, pracodawcy
W całej podstrefie pracuje obecnie 

15,9 tys. osób (w tym 13,7 tys. osób w Gli-
wicach). Do największych pracodawców 
należą firmy: GM Manufacturing Poland, 
NGK ceramics Polska, Tesco Dystrybucja, 
Mecalux, TRW Braking Systems Polska, 
Tenneco Automotive Eastern Europe, 
Plastic Omnium Auto, Vlassenroot Polska, 
Best Poland i BMZ Poland. co istotne, 
pomimo trwającej recesji gospodarczej  
w 2012 roku w gliwickiej podstrefie 
pojawiło się pięciu nowych inwestorów 
(Marco Sp. z o.o., Metal Service center, 
Metsa Tissue Krapkowice, Schattdecor, 
Energo-Metal System Polska). Dodatko-
wo pięciu już działających w podstrefie 
zdecydowało się na poszerzenie swojej 
działalności i utworzenie nowych etatów 
(NGK ceramics Polska, TRW Braking Sys-
tems Polska, Saint-Gobain construction 
Products Polska, General Motors Ma-
nufacturing Poland, NMc Polska).

Plastic Omnium w grze
Ogólnoświatowa sytuacja ekonomicz-

na sprawiła, że wiele strefowych przed-
sięwzięć podejmowanych jest przede 
wszystkim z myślą o drugiej połowie 
obecnej dekady. Wtedy spodziewany 
jest powrót sprzyjającej koniunktury 
gospodarczej. – Taka filozofia przyświeca 
szczególnie firmom motoryzacyjnym. By 
za mniej więcej 3 lata mogły skorzystać 

z powracającej koniunktury w tej branży, 
muszą już dziś decydować o lokowaniu 
istotnych inwestycji – komentuje Piotr 
Wojaczek, prezes zarządu KSSE SA. 

Na reinwestycje w gliwickiej fabryce 
OPLA, przewidziane na lata 2015 – 2020, 
zdecydował się pod koniec minionego 
roku koncern GM Manufacturing Poland. 
Znaczące poszerzenie produkcji ma rów-
nież w planach firma Plastic Omnium 
Auto. Na początku 2012 r. przejęła ona  
z sukcesem gliwicką spółkę Plastal, 
działającą w podstrefie od 1997 r., a od  
2009 r. zmagającą się z poważnymi 
kłopotami finansowymi wynikającymi 
z bankructwa szwedzkiej spółki-matki. 
Utrzymano poziom dotychczasowego 
zatrudnienia w Plastalu i jego produkcję. 
Zmieniono m.in. jego nazwę. W tej chwili 
w dwóch gliwickich zakładach działają-
cych pod szyldem Plastic Omnium Auto 
pracuje 637 osób.

co wiadomo o firmie? Należy do 
światowych liderów w produkcji kompo-
nentów i części plastikowych dla motory-
zacji. Zatrudnia ok. 20 tys. pracowników  
w 100 zakładach w 28 krajach. Notowana 
jest na NySE Euronext Paris. Do tej pory 
zainwestowała w gliwickiej podstrefie 
70 mln euro, a do końca przyszłego roku 
zamierza zainwestować kolejne 7 mln 
euro. – Pieniądze przeznaczymy m.in. na 
zwiększenie i zmodyfikowanie zdolności 
produkcyjnych – zdradza Aleksander czaj-
ka, dyrektor zarządzający Plastic Omnium 
Auto, zastrzegając: Szczegóły zostaną 
ujawnione w najbliższym czasie.

W gliwickich zakładach Plastic 
Omnium powstają głównie zewnętrzne 

lakierowane części samochodowe pro-
dukowane z tworzyw sztucznych, takie 
jak zderzaki do modeli: Opel Astra, Sko-
da Superb, Volkswagen caddy, Ford Ka  
i Abarth 500, nakładki progów do stan-
dardowych wersji samochodów Audi TT  
i sportowych odmian (Abarth 500, Fiat 
500 Sport oraz Audi TTS), spoilery dacho-
we do modeli BMW Mini, Volkswagen 
Golf oraz Fiat 500. Oddział w Gliwicach 
znany jest również z produkcji części do 
wyposażenia wnętrz samochodów. Obec-
nie wytwarza deski rozdzielcze do Fiata 
500 oraz Forda Ka. Poza tym produkuje 
wzmocnienia paneli drzwiowych dla pre-
stiżowego Jaguara XJ czy Forda Fiesty. 

    (kik)

STREFA  
jAK MAGNES

W tym roku obszar gliwickiej podstrefy KSSE (obejmującej aktualnie 1009 ha, w tym tereny usytuowane w Gliwicach, 
zabrzu, Knurowie, Rudzińcu, lublińcu i Bytomiu oraz Strzelcach Opolskich, ujeździe, Kietrzu, Gogolinie, Krapkowicach, 
Kędzierzynie-Koźlu, Oleśnie i Głuchołazach) ma powiększyć się o kolejne 40 ha. Blisko 30 ha zlokalizowanych będzie na 
terenie Bytomia, a 10 ha w kompleksie Huty Łabędy. Przypomnijmy, że przed 17 laty, gdy powoływano podstrefę w celu 
przyspieszenia procesów restrukturyzacji przemysłu oraz stworzenia nowych miejsc pracy w regionie, znajdowała się ona 
tylko w naszym mieście. zajmowała 349 ha. 

Kiedy w latach 90. wydawaliśmy po-
nad 70 mln zł na uzbrojenie terenu 
podstrefy, zarzucano nam, że robimy 
podarunek dla zachodnich firm. Teraz 
nie ma już wątpliwości, że była to do-
bra decyzja. Podstrefa bardzo szybko 
się rozwinęła i przekroczyła granice 
miasta. To najlepszy dowód, że warto 
myśleć długofalowo i podejmować 
czasem kontrowersyjne decyzje.
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„ŚREDNICÓWKA” W BUDOWIE – ZMIANY W RUCHU
Trwa budowa Drogowej Trasy Średnicowej w Gliwicach. Realizacja tak 
dużej inwestycji oznacza nieuniknione utrudnienia dla kierowców, pa-
sażerów komunikacji miejskiej i pieszych. Zgodnie z wcześniejszymi 
zapowiedziami pierwsze istotne zmiany w organizacji ruchu zostaną 
wprowadzone już w marcu. 

– Realizacja Drogowej Trasy Średnicowej w układzie dróg miejskich jest przedsięwzię-
ciem trudnym i wymagającym precyzyjnej organizacji robót. Niektóre z gliwickich ulic 
sąsiadujących z DTŚ należy na pewnych fragmentach całkowicie przebudować. Wiąże 
się to z koniecznością ich zamknięcia i wyznaczenia objazdów. Zmiany, które zostaną 
wprowadzone w najbliższych tygodniach, są ściśle powiązane z harmonogramem prac. 
W śródmieściu zakończyły się już roboty przygotowawcze i rusza przebudowa podziemnej 
infrastruktury oraz budowa nowych obiektów inżynierskich. W miarę postępu robót 
będziemy przywracać poprzednią organizację ruchu oraz wprowadzać dodatkowe 
usprawnienia tak, aby poruszanie się po mieście było jak najłatwiejsze – mówi Maciej 
Tomczak, inżynier kontraktu śródmiejskiego odcinka DTŚ. 

4 MARCA ZAMKNIĘTE  
DLA RUCHU ZOSTANĄ:

		ulica Konarskiego (na odcinku od 
skrzyżowania z ul. Jagiellońską do 
ul. Piramowicza) 

Objazd dla jadących od strony Zabrza  
i dzielnicy Sośnica zostanie poprowa-
dzony ulicami: Jagiellońską, Dworcową, 
Strzody i Wrocławską. Natomiast dla 
jadących z centrum Gliwic – ulicami: 
Częstochowską i Jagiellońską. 
Planowany termin zakończenia robót 
– 15 grudnia 2013 r.

		ulica Dubois (na odcinku od ul. Zwy-
cięstwa do ul. Sienkiewicza) 

W tym przypadku nie było konieczne 
wyznaczenie objazdu. Mieszkańcy będą 
mieli zapewniony dojazd do posesji. 
Planowany termin zakończenia robót  
– 15 grudnia 2014 r.

11 MARCA ZAMKNIĘTA  
DLA RUCHU ZOSTANIE:

		ulica Kujawska (od skrzyżowania  
z ul. Błonie na odcinku 300 m w stro-
nę centrum miasta)

Objazd w obu kierunkach ruchu dla relacji 
Gliwice – Zabrze zostanie poprowadzony 
ulicami: Błonie, Pocztową, Rymera i Dolną. 

Planowany termin zakończenia robót  
– 15 grudnia 2013 r.

18 MARCA PLANOWANE JEST 
ZAMKNIĘCIE DLA RUCHU:

		ulicy Portowej (na odcinku od ul. Jana 
Śliwki do zjazdu z DK 88) oraz Drogi 
Krajowej nr 88 – Alei Jana Nowaka-
Jeziorańskiego (nad ulicą Portową) 

Objazd zostanie poprowadzony ulicami: 
	Pionierów, Perseusza, Estakadą Hewe-

liusza, Portową, Edisona, Łabędzką  
i Opla – dla jadących w kierunku Wro-
cławia;

	Okulickiego, Kozielską, Łabędzką, Edi-
sona, Portową, Estakadą Heweliusza, 
Perseusza i Pionierów – dla jadących 
w kierunku Bytomia.

Planowany termin zakończenia robót na 
ul. Portowej – lipiec 2014 r., a na Drodze 
Krajowej nr 88 – grudzień 2014 r.

8 KWIETNIA ZAMKNIĘTA  
DLA RUCHU ZOSTANIE:

		ulica Fredry (na całej długości)
W tym przypadku nie było konieczne 
wyznaczenie objazdu. Mieszkańcy będą 
mieli zapewniony dojazd do posesji. 
Planowany termin zakończenia robót   
– listopad 2013 r.

KTÓRE ULICE ZOSTANĄ ZAMKNIĘTE W NAJBLIŻSZYCH TYGODNIACH  
I KTÓRĘDY WYZNACZONO OBJAZDY?

Wszystkie istotne zmiany w organizacji ruchu będą wprowadzane w poniedziałki 
po porannym szczycie komunikacyjnym (około godziny 10.00). Oprócz tego, w trakcie 
prowadzenia prac, mogą wystąpić inne utrudnienia na drogach, np. zwężenia ulic. 
Kierowcom przemieszczającym się po Gliwicach tranzytem, którzy chcą uniknąć utrud-
nień w centrum miasta, zaleca się korzystanie z autostradowej obwodnicy miasta, 
którą tworzą autostrady A1 i A4. 

O kolejnych zmianach w organizacji ruchu w mieście będziemy szczegółowo 
informować na łamach „MSI”. Odcinki ulic, które zostaną zamknięte dla ruchu,  
i proponowane objazdy zaznaczono na mapie obok.

Przypomnijmy, że realizacja Drogowej Trasy Średnicowej w Gliwicach podzielo-
na została na dwa odcinki. Pierwszy – oznaczony jako G1 – o długości około 2,8 km 
prowadzi od granicy z Zabrzem do ul. Kujawskiej. Wykonawcą tej inwestycji jest firma  
SKANSKA S.A. Budowa rozpoczęła się w lipcu 2012 r. i potrwa do sierpnia 2014 r. 

Drugi odcinek DTŚ w Gliwicach – oznaczony jako G2 – ma długość około 5,6 km  
i prowadzi od ul. Kujawskiej do istniejącego węzła Drogi Krajowej nr 88 z ul. Portową. 
Budową odcinka G2 zajmuje się konsorcjum firm: EUROVIA POLSKA S.A. i Bilfinger Berger 
Budownictwo S.A. Prace rozpoczęto w styczniu 2013 r., a ich finał planowany jest na 
grudzień 2014 r.

Budowa obydwu gliwickich odcinków „średnicówki” ma kosztować ogółem 1,2 mi-
liarda złotych. Przedsięwzięcie jest współfinansowane przez Unię Europejską. Pozostałe 
środki pochodzą z kredytu zaciągniętego przez rząd w Europejskim Banku Inwestycyjnym, 
z państwowej rezerwy subwencji ogólnej oraz z budżetu miasta. 

         (bom)

https://gliwice.eu/wizytowka/inwestycje-w-gliwicach/drogowa-trasa-srednicowa
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19 lutego w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości zŁOTyCH i DIAMENTOWyCH GODÓW. zorganizowano je w trzech turach. Sekretarz 
miasta, Andrzej Karasiński, wręczył 34 parom okolicznościowe medale i dyplomy „za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym nume-
rze „MSI” prezentujemy zdjęcie 10 małżeństw świętujących półwiecze swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miej-
skiego samorządu w pierwszej turze). W gronie obchodzących złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Maria i Kazimierz  
Bartusiowie, Stanisława i Tadeusz Biskupowie, Stefania i józef Blicharzowie, urszula i Robert Chmielewscy, jadwiga i Adam Citkowscy, 
Helga i Piotr Druchniakowie, Krystyna i Stanisław Folkowie, Maria i Wiktor Fronczykowie, Anna i leonard janikowie, Irena i Stanisław  
Kawałkowie.                   (kik)
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ZŁOTE I DIAMENTOWE GODy

Dobiega końca doręczanie mieszkańcom decyzji 
ustalających wysokość podatku od nieruchomości  
na 2013 rok. 

– Decyzje otrzymują wszyst-
kie osoby fizyczne będące po-
datnikami. Gdy nieruchomość 
objęta jest współwłasnością, 
każdy ze współwłaścicieli do-
staje swój egzemplarz decyzji. 
Wskazany w niej podatek jest 
ustalony łącznie dla wszystkich 
współ właścicieli, a nie odręb-
nie dla każdego z nich. Decyzje 
podatkowe są doręczane przez 
pracowników Urzędu Miejskie-
go w godzinach popołudnio-
wych oraz w soboty – najpóź-
niej do godz. 20.00. Pracownicy 
magistratu nie są uprawnieni 
do pobierania należności po-
datkowych – przypo mina Ali-
cja Knyps, naczelnik Wydziału 
Podatków i Opłat Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach. 

Decyzje zawierają indywi-
dualny numer rachunku banko-
wego, na który można dokonać 
wpłaty. Ostatecznym terminem 
uiszczenia pierwszej raty podat-
ku od nieruchomości dla osób 
fizycznych jest 15 marca. 

Aby uniknąć kolejek w ka-
sach urzędu, warto zapłacić 
podatek za pośrednictwem 
banków. 

Od wpłat gotówkowych 
dokonywanych na rachunki 
urzędu Miejskiego, realizo-
wanych we wszystkich placów-
kach ING Banku Śląskiego S.A. 
nie są pobierane dodatkowe 
prowizje.    
       (al) 

Klienci polskich urzędów pracy mogą korzystać z zielonej linii – ogólnopolskiego sys-
temu obsługi telefonicznej. Pod numerem 19524 otrzymają wiele informacji i porad. 

Zielona Linia powstała  
z myślą o osobach szukających 
zatrudnienia i przedsiębiorcach 
poszukujących pracowników. 
Pod numerem telefonu 19542 
osoby bezrobotne mogą uzy-
skać informacje dotyczące m.in. 
aktualnych ofert pracy i szko-
leń, zasad udziału w kursach 
dokształcających, warunków 
otrzymania dofinansowania  
– na kontynuację nauki, studia 
podyplomowe, opiekę nad 
dzieckiem czy rozpoczęcie włas-
nej działalności gospodarczej. 

Natomiast pracodawcy 
mogą dowiedzieć się m.in.,  
w jaki sposób starać się  
o wsparcie finansowe przy za-
trudnianiu osób bezrobotnych 
oraz jak uzyskać pomoc w re-
krutacji pracowników. Konsul-
tanci informują też przykłado-
wo o dostępności środków na 
staże, doposażenie stanowisk 
pracy, prace interwencyjne, 
roboty publiczne czy refunda-
cję składek na ubezpieczenie 
społeczne. Zielona Linia to tak-

że źródło wiedzy o warunkach 
otrzymania zasiłku – również 
przez osoby, które pracowały 
za granicą.

W przedsięwzięciu uczest-
niczy Powiatowy Urząd Pracy 
w Gliwicach. – Do Zielonej Linii 
przyłączyliśmy się praktycznie 
już na początku realizacji tego 
projektu. Zdecydowaną więk-
szość informacji osoby dzwo-
niące otrzymują bezpośrednio 
w centrali – w Białymstoku.  
W przypadku bardziej szcze-
gółowych pytań, dotyczących 
konkretnych spraw załatwia-
nych na naszym terenie, klienci 

są przełączani na stanowisko  
w naszym urzędzie – informuje 
Marta Pielecka, która zajmuje 
się obsługą tej linii w gliwickim 
PUP. 

Dodatkowym wsparciem 
projektu jest portal interne-
towy. Pod adresem www.
zielonalinia.gov.pl zamiesz-
czono poradniki dla osób po-
szukujących zatrudnienia oraz 
pracodawców, najświeższe 
informacje z polskich urzędów 
pracy, wyszukiwarki ofert pracy 
i szkoleń oraz wiele innych wia-
domości o rynku pracy w Polsce 
i za granicą.    

POMOC DlA 
BEzROBOTNyCH

PODATKI OD 
NIERuCHOMOŚCI

KONTAKT z zIElONĄ lINIĄ:

• telefonicznie pod numerem 19524 (opłata jak 
za połączenie lokalne),

• e-mailowo: kontakt@zielonalinia.gov.pl,
• poprzez stronę internetową  

www.zielonalinia.gov.pl,
• za pośrednictwem portalu społecznościowego: 

www.facebook.com/zielona.linia19524.

RONDO lECHA 
KACzyŃSKIEGO

Wybudowane przed rokiem rondo u zbiegu ulic Toszeckiej, 
Bohaterów Getta Warszawskiego, Składowej oraz Warszawskiej 
będzie upamiętniało prezydenta Lecha Kaczyńskiego. Taką de-
cyzję podjęli 21 lutego radni miejscy. Uchwała wejdzie w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.                  (kik)

http://www.zielonalinia.gov.pl
http://www.zielonalinia.gov.pl
http://www.zielonalinia.gov.pl
mailto:kontakt%40zielonalinia.gov.pl?subject=
http://www.zielonalinia.gov.pl
http://www.facebook.com/zielona.linia19524
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EKOlOGIA

https://gliwice.eu/miasto/ekologia
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OGŁOSzENIA
NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU nr 102 z 2010,  
poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie urzędu Miejskiego w Gliwicach 
na parterze budynku przy ul. zwycięstwa 21 
zostały podane do publicznej wiadomości wy-
kazy zawierające nieruchomości stanowiące 
własność Skarbu Państwa, przeznaczone do 
wydzierżawienia:
		nr 4-5/SP/2013 do 13 marca 2013 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy 

nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

AB.6734.1.2013 z 15 lutego 2013 r.

Zgodnie z art. 11d, ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r.  
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji in-
westycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity:  
DzU z 2008 r. nr 193, poz. 1194 z późn. zm.) zawia-
damia się, że na wniosek z 12 lutego 2013 r. Miasta 
Gliwice (44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21) zostało 
wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wy-
dania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji dro- 
gowej pn.:

Budowa połączenia drogowego ul. Biegusa  
z ul. Czapli po śladzie dróg publicznych przewi-
dzianych w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego i oznaczonych symbola-
mi 08 KDz 1/2, 049 KDD 1/2 i 050 KDD 1/2 od  
KM 0,0+03,24 do KM 0,3+74,69 – Etap I,

przewidzianej do realizacji na nieruchomościach:

Działki objęte wnioskiem przed ich podziałem: 162, 165, 
166, 167, 168 (obręb Sikornik), 87/1, 88/1, 89, 91, 96/27, 
96/34 (obręb Wójtowe Pola).
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej, 
zgodnie z projektem podziału i zakresem inwestycji: 162, 
165, 166, 167, 168 (obręb Sikornik), 87/1, 88/1, 89/1, 
89/3, 91/2, 96/34, 96/43 (obręb Wójtowe Pola).

Wobec powyższego informuje się, że strony mogą za-
poznać się z aktami sprawy oraz w terminie 14 dni od 
dnia ukazania się niniejszego obwieszczenia złożyć wy-
jaśnienia i ewentualne zastrzeżenia na adres tutejszego 
urzędu lub bezpośrednio w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21. 
Po tym terminie sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu 
o posiadane dowody i materiały.

Ponadto informuje się, iż zgodnie z art. 11d, ust. 9 ustawy 
z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygoto-
wania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, 
nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa bądź 
jednostek samorządu terytorialnego, objęte wnioskiem  
o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej, nie mogą być przedmiotem obrotu w rozumie-
niu przepisów o gospodarce nieruchomościami.

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU nr 102 z 2010,  
poz. 651 z późn. zm.) 

że w budynku zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
zostały podane do publicznej wiadomości nw. 
wykazy zawierające nieruchomości:
przeznaczone do sprzedaży:
		nr 73-94 do 12 marca 2013 r.

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia:
		nr 71-72 do 11 marca 2013 r.

przeznaczone do użyczenia:
		nr 69 do 11 marca 2013 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentu-
alnych roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

INFORMACJE

o obowiązku uiszczania opłaty rocznej  
z tytułu użytkowania wieczystego  

nieruchomości gruntowych w terminie 
do 31 marca każdego roku z góry za dany 

rok, bez wezwania

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Banku 
Śląskiego przyjmowane są bez dodatkowych prowizji.
Informacje dotyczące ww. opłat można uzyskać w Biurze 
Obsługi Interesantów na stanowisku Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami (parter budynku, po lewej stronie od 
wejścia głównego) oraz w Wydziale Gospodarki Nierucho-
mościami, pokój 439-440 (IV piętro), tel. 32/239-12-30 lub 
32/238-55-23 lub pod nr komunikatora GG: 33868630, 
33869399, 33871238, 33865836, 33871315.
Ponadto Prezydent Miasta Gliwice informuje, że przed-
miotowa opłata należna jest na podstawie art. 71,  
ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (tj. DzU z 2010 r. nr 102, poz. 651 z późn. 
zm.) i wynosi odpowiednio:

 0,3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości od-
danych w użytkowanie wieczyste na cele szczególne, 
wymienione w art. 72, ust. 2, pkt. 1-3;

 1% ceny nieruchomości – dla nieruchomości przezna-
czonych na cele mieszkalne (art. 72, ust. 2, pkt. 4 ww. 
ustawy);

 3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości prze-
znaczonych na inne cele (art. 72, ust. 2, pkt. 5 ww. 
ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest w akcie notarial-
nym (lub decyzji administracyjnej), którym dana nie-
ruchomość została oddana w użytkowanie wieczyste. 
Zmiana wysokości opłaty może nastąpić w przypadku 
zmiany wartości rynkowej nieruchomości, w formie ak-
tualizacji opłaty rocznej. Wysokość opłaty rocznej może 
ulec zmianie nie częściej niż raz na trzy lata (art. 77 ww. 
ustawy). W takim przypadku użytkownik wieczysty po-
winien do końca roku kalendarzowego otrzymać pismo 
z wypowiedzeniem opłaty rocznej i propozycją nowej, 
zaktualizowanej opłaty, która będzie obowiązywała od 
następnego roku. 
Użytkownikom wieczystym – osobom fizycznym, którym 
oddano nieruchomość na cele mieszkalne, a których 
dochód na jednego członka rodziny nie przekracza 50% 
średniego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce 
narodowej za rok poprzedzający ten, za który opłata 
ma być wnoszona, ogłaszanego przez prezesa GUS  
– może zostać na ich wniosek przyznana bonifikata od 
opłaty rocznej. Bonifikata wynosi 50% wartości opłaty  
i jest przyznawana na okres 1 roku (art. 74 ww. ustawy). 
Wnioski o udzielenie bonifikaty należy składać przed 
upływem terminu płatności, tj. przed 31 marca każdego 
roku dla opłaty bieżącej.
Formularz wniosku o udzielenie bonifikaty od opłaty 
rocznej za użytkowanie wieczyste znajduje się na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego: www.gliwice.eu.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

PRZYPOMINA

Powiatowy 
Urząd Pracy 

informujeOferty  
z 21 lutego 

 2013 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki  
podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty  

lub telefoniczny z PuP Gliwice, Plac Inwalidów  
Wojennych 12, od poniedziałku do piątku  

w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

• automatyk/programista – wykształcenie technicz-
ne, znajomość programowania PLc: LOGO SIEMENS,  
S7-200, S7-1200, mile widziana znajomość PLc: 
OMRON, MITSUBISHI, S7-300, umiejętność czytania 
schematów elektrycznych, umiejętność pracy pod 
presją czasu, dyspozycyjność, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice;

• mechanik samochodowy – wykształcenie min. za-
wodowe, preferowane zgodne z profilem stanowiska 
pracy, min. 3 lata stażu pracy, znajomość zagadnień 
mechaniki, pneumatyki i hydrauliki sprzętów budow-
lanych, mile widziana znajomość obsługi maszyn wul-
kanizacyjnych, miejsce pracy: Przyszowice;

• operator maszyn CNC – doświadczenie w obsłudze 
maszyn sterowanych numerycznie (frezarki, tokarki, 
krawędziarki), umiejętność czytania rysunku technicz-
nego, umiejętność korzystania z przyrządów pomia-
rowych, mile widziane uprawnienia na suwnice, trzy 
zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• specjalista ds. ubezpieczeń majątkowych i osobowych 
– wykształcenie min. średnie (preferowane wyższe) 
doświadczenie w sprzedaży min. 3 lata, dobra znajo-
mość MS Office (Word, PowerPoint, Excel) umiejęt-
ność analitycznego myślenia, otwartość, kreatywność  
i odpowiedzialność, silna orientacja na osiąganie 
wyznaczonego celu, łatwość budowania relacji in-
terpersonalnych, aktualne niezbędne uprawnienia, 
miejsce pracy: Gliwice;

• sprzedawca – wykształcenie: brak wymagań, doświad-
czenie zawodowe mile widziane, obsługa kasy fiskalnej, 
sklep spożywczo-monopolowy, trzy zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice.

OFERTY PRACY

OBWIESZCZENIA

Przedsiębiorstwo Energetyki  
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o.  

w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,

 zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  
z publikacją ogłoszenia organizowanych 

wg procedur określonych regulaminem PEc – Gliwice 
Sp. z o.o. pn.:

 Modernizacja odpopielania kotłowni WR-25 
– etap I.
Termin składania ofert: 5 marca 2013 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 5 marca 2013 r. o godz. 10.00

 Dostawa wodomierzy.
Termin składania ofert: 7 marca 2013 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 7 marca 2013 r. o godz. 10.00.

 Remont rozdzielnic oraz instalacji oświetle-
nia ciągu komunikacyjnego poziomu palacza 
kotłowni WR-25 Ciepłowni PEC – Gliwice.
Termin składania ofert: 8 marca 2013 r. do godz. 11.30.
Termin otwarcia ofert: 8 marca 2013 r. o godz. 12.00.

 Remont sieci cieplnych w.p. w Gliwicach  
– 2 połączone zadania remontowe.
Termin składania ofert: 18 marca 2013 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 18 marca 2013 r. o godz. 10.30.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi/Inne przetargi i na www.pec.gliwice.pl

Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwi-
cach, ul. Chorzowska 150,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
otwartego zgodnie z regulaminem udzielania 
zamówień w PKM Sp. z o.o. w Gliwicach pn.:

Wykonanie i montaż krat pomostowych przy 
kanałach naprawczych w hali OC znajdujących 

się na terenie PKM Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert: 5 marca 2013 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 5 marca 2013 r. o godz. 9.30

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi/Inne przetargi i na www.pkm-gliwice.com.pl

Śląskie Centrum logistyki S.A.  
w Gliwicach, ul. Portowa 28,

zawiadamia o ogłoszeniu w trybie 
przetargu nieograniczonego pn.: 

Budowa dwunawowego magazynu stali i bu-
dynku biurowo-socjalnego wraz z infrastruktu-
rą – w systemie „projektuj i buduj” na terenie 

ŚCl S.A. w Gliwicach przy ul. Portowej 28.

Termin składania ofert: 28 marca 2013 r. do godz. 9.50
Termin otwarcia ofert: 28 marca 2013 r. o godz. 10.00

Dokumentacja przetargowa jest dostępna na stronie 
www.scl.com.pl

Przedsiębiorstwo Składowania  
i utylizacji Odpadów Sp. z o.o.  

w Gliwicach, ul. zwycięstwa 36,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
nieograniczonego pn.:

Sprzedaż i dostawa oleju napędowego  
na składowisko odpadów w Gliwicach  

przy ul. Rybnickiej.

Termin składania ofert: 4 marca 2013 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 4 marca 2013 r. o godz. 10.30

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
www.skladowiskogliwice.pl

KOMUNIKATY

o ogłoszeniu postępowania prowadzonego  
w trybie przetargu nieograniczonego pn.:

zespół Szkół Łączności,  
ul. Warszawska 35 w Gliwicach  
– modernizacja boisk szkolnych.

Termin składania ofert:  
7 marca 2013 r. do godz. 10.00

Termin otwarcia ofert:  
7 marca 2013 r. o godz. 11.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie 
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / zamówienia 

publiczne urzędu Miejskiego

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

o ogłoszeniu postępowania prowadzonego 
w trybie przetargu nieograniczonego pn.:

Gimnazjum nr 10, ul. lipowa 29 
w Gliwicach – modernizacja  

boisk szkolnych.
Termin składania ofert:  

11 marca 2013 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert:  

11 marca 2013 r. o godz. 11.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie 
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / zamówienia 

publiczne urzędu Miejskiego

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

o ogłoszeniu postępowania prowadzonego  
w trybie przetargu nieograniczonego pn.:

Budowa nowoczesnej hali wido-
wiskowo-sportowej Podium  

w Gliwicach – nadzór autorski.
Termin składania ofert:  

4 marca 2013 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert:  

4 marca 2013 r. o godz. 11.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie 
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / zamówienia 

publiczne urzędu Miejskiego

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

o ogłoszeniu postępowania prowadzonego 
w trybie przetargu nieograniczonego pn.:

Przebudowa nawierzchni ulic  
Starego Miasta – ratownicze 

badania archeologiczne.
Termin składania ofert:  

3 kwietnia 2013 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert:  

3 kwietnia 2013 r. o godz. 11.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie 
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / zamówienia 

publiczne urzędu Miejskiego

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

CzESIO to mały i bardzo delikatny pie-
sek. Został znaleziony w Sośnicy przy ulicy 
Kasprowicza, gdzie zmarznięty wszedł na 
klatkę schodową, żeby się ogrzać. To typo-
wo domowy pies, świetny do mieszkania 
w bloku. 

chcesz przygarnąć psa lub kota? 
Adopcje organizuje Schronisko dla Zwie-
rząt, działające w Gliwicach-Sośnicy przy  
ul. Wschodniej, od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach od 10.00 do 16.00 oraz  
w soboty od 10.00 do 15.00. 

Kontakt: tel. 32/305-09-43,  
e-mail: ts@mzuk.pl, www.mzuk.gliwice.pl 

KĄcIK ADOPcyJNy

http://www.pup.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.scl.com.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pkm-gliwice.com.pl/
http://www.scl.com.pl
http://www.skladowiskogliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_urzedu_miejskiego
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_urzedu_miejskiego
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_urzedu_miejskiego
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_urzedu_miejskiego
mailto:ts@mzuk.pl
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OGŁOSzENIA
NIERUCHOMOŚCI

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności  
nieruchomości stanowiących własność Gminy Gliwice

lokalizacja: przy ul. Kozielskiej  
w Gliwicach.
Oznaczenie przedmiotu przetargu  
wg danych z ewidencji gruntów  
i KW
•  działka nr 385, obr. Brzezinka, z nie-

ruchomości objętej księgą wieczystą 
nr GL1G/00020672/4 prowadzonej 
w Sądzie Rejonowym w Gliwicach,

•  działka nr 396, obr. Brzezinka, z nie-
ruchomości objętej księgą wieczystą 
nr GL1G/00020673/1 prowadzonej 
w Sądzie Rejonowym w Gliwicach.

Opis przedmiotu przetargu
Przedmiotem przetargu są działki po-
łożone przy ul. Kozielskiej w Gliwicach, 
oznaczone nr:
•  385, obr. Brzezinka, o pow. 0,0415 

ha, użytek: B – tereny mieszkaniowe
•  396, obr. Brzezinka, o pow. 0,0273 

ha, użytek: B – tereny mieszkaniowe
razem pow. 0,0688 ha

Sąsiedztwo stanowi zabudowa miesz-
kaniowa jednorodzinna. Kształt działek 
regularny, teren porośnięty krzewami  
i trawą, nierówny. Urządzenia infra-
struktury technicznej w sąsiedztwie. 
Działki obciążone nieograniczoną  
w czasie służebnością przesyłu na rzecz 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kana-
lizacji Sp. z o.o. Gliwice. Powierzchnia 
zajęta przez urządzenia przesyłowe  
i strefę ochronną obejmuje 122,48 m². 

Teren możliwy do skomunikowania do 
przyległej drogi wew. – działka nr 397, 
obr. Brzezinka. W celu uzgodnienia do-
jazdu przed rozpoczęciem inwestycji 
należy wystąpić do Zarządu Dróg Miej-

skich z wnioskiem o wstępną zgodę na 
lokalizację zjazdu. 

Obciążenia nieruchomości i zobowią-
zania wobec nieruchomości 
Działki obciążone nieograniczoną  
w czasie służebnością przesyłu na rzecz 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanali-
zacji Sp. z o.o. Gliwice. Powierzchnia za-
jęta przez urządzenia przesyłowe i strefę 
ochronną obejmuje łącznie 122,48 m².  

Cena wywoławcza nieruchomości  
i minimalne postąpienie
Cena wywoławcza nieruchomości brut-
to: 120 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1200,00 zł
Na podstawie art. 43 ustawy z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług 
(t.j. DzU nr 177, poz. 1054 z 2011) nie-
ruchomość opodatkowana podatkiem 
VAT.

Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 5 marca  
2013 r. o godzinie 11.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254. 
Podpisanie notarialnej umowy kupna
-sprzedaży nastąpi do 4 kwietnia 2013 r. 

Wadium
Wadium w wysokości 12 000,00 zł na-
leży wnieść w formie pieniężnej, do-
konując przelewu na konto bankowe 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 z tytułem przelewu 
„Przetarg, dz. nr 385, 396, obr. Brzezin-
ka oraz wpisać, kto będzie nabywcą”. 
Wadium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 1 marca 2013 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i ko-
munikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

OGŁASZA

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości  
zabudowanej stanowiącej własność Gminy Gliwice

lokalizacja: ul. zygmunta Starego 16  
w Gliwicach.
Nieruchomość oznaczona jako działka nr 598, 
obr. Stare Miasto, zabudowana budynkiem po-
łożonym przy ul. Zygmunta Starego 16, dla któ-
rej prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gli-
wicach księga wieczysta nr GL1G/00048090/2.

Opis nieruchomości
Przedmiotem przetargu jest nieruchomość 
położona w Gliwicach przy ul. Zygmunta Sta-
rego 16, obejmująca działkę nr 598 w obrębie 
Stare Miasto o pow. 0,0754 ha zabudowana 
budynkiem użytkowym wolno stojącym, trzy-
kondygnacyjnym ze strychem nieużytkowym,  
o pow. użytkowej 448,10 m² i pow. zabudowy 
232,10 m². Trzecia kondygnacja znajduje się 
na poddaszu. Działka o kształcie regularnym, 
zbliżonym do prostokąta, ukształtowanie te-
renu płaskie. Do 27 kwietnia 2012 r. w bu-
dynku znajdowała się siedziba pogotowia ra- 
tunkowego. 
W bliskim sąsiedztwie znajduje się zabudowa 
użyteczności publicznej, sakralnej, zabudowa 
mieszkaniowa wielorodzinna typu kamienice. 
Budynek wybudowany w konstrukcji muro-
wanej z cegły pełnej na początku XX wieku. 
Budynek pod częścią zasadniczą podpiwniczo-

ny w całości, pod przybudówką brak piwnicy. 
Naturalne zużycie budynku szacuje się na 50%. 
Obecnie dostęp do nieruchomości od ul. Zyg-
munta Starego.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
1 169 126,00 zł 
Minimalne postąpienie: 11 700,00 zł
Na podstawie art. 43, ust. 1, pkt 10a ustawy  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów  
i usług (t.j. DzU nr 177, poz. 1054 z 2011 r.) 
sprzedaż nieruchomości zwolniona od opo-
datkowania podatkiem VAT.

Przetarg rozpocznie się 12 marca 2013 r.  
o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 
w sali nr 254. Podpisanie notarialnej umo-
wy kupna-sprzedaży nastąpi do 11 kwietnia  
2013 r. 

Wadium w wysokości 117 000 zł należy wnieść 
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na 
konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg, 
ul. Z. Starego 16 oraz wpisać, kto będzie nabyw-
cą”. Wadium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 6 marca 2013 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

OGŁASZA

DzIAŁKI POD  
BuDOWNICTWO  
MIESzKANIOWE

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komu-
nikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości 

i przetargi na wysokość czynszu

Położone przy ul. lwowskiej  
w Gliwicach, obr. Brzezinka

 działka nr 954/1 o pow. 863 m2

Termin przetargu: 13 marca 2013 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza: 176 250,00 zł
Wadium: 18 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 8 marca 2013 r.

 działka nr 954/2 o pow. 861 m2

Termin przetargu: 13 marca 2013 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza: 175 850,00 zł
Wadium: 18 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 8 marca 2013 r.

 działka nr 954/4 o pow. 870 m2 
Termin przetargu: 13 marca 2013 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza: 177 650,00 zł
Wadium: 18 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 8 marca 2013 r.

 działka nr 954/5 o pow. 875 m2 
Termin przetargu: 14 marca 2013 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza: 178 700,00 zł
Wadium: 18 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 11 marca 2013 r.

 działka nr 954/6 o pow. 879 m2 
Termin przetargu: 14 marca 2013 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza: 179 500,00 zł
Wadium: 18 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 11 marca 2013 r.

 działka nr 954/7 o pow. 884 m2 
Termin przetargu: 14 marca 2013 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza: 180 500,00 zł
Wadium: 19 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 11 marca 2013 r.

 działka nr 954/8 o pow. 889 m2

Termin przetargu: 15 marca 2013 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza: 181 550,00 zł
Wadium: 19 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 12 marca 2013 r.

 działka nr 954/9 o pow. 893 m2

Termin przetargu: 15 marca 2013 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza: 182 350,00 zł
Wadium: 19 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 12 marca 2013 r.

 działka nr 954/10 o pow. 908 m2 
Termin przetargu: 15 marca 2013 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza: 185 400,00 zł
Wadium: 19 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 12 marca 2013 r.

21 marca 2013 r. o godzinie 15.00 w siedzibie urzędu Miejskiego w Gliwicach  
przy ul. zwycięstwa 21, w sali nr 254 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej obejmującej działkę  
nr 82, obręb Wójtowa Wieś, KW Gl1G/00013368/8 stanowiącej własność Gminy 
Gliwice.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
90 000,00 zł
Wadium: 9000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1000,00 zł
cena nieruchomości zawiera podatek VAT  
w wysokości 23% zgodnie z ustawą z 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(DzU nr 54, poz. 535 z 5 kwietnia 2004 r.  
z późn. zm.).

Opis nieruchomości
Działka o nr 82 o powierzchni 0,0523 ha jest 
położona przy ul. Daszyńskiego. Nieruchomość 
stanowi teren płaski o lekkim spadku w kie-
runku południowym. W przeważającej części 
działka pokryta jest trawą w formie nieużytku 
oraz częściowo nieuporządkowaną roślinno-
ścią niską.

W pobliżu nieruchomości znajduje się następu-
jące uzbrojenie techniczne: linia energetyczna, 
sieć wodno-kanalizacyjna. W granicach działki 
znajduje się kanalizacja deszczowa i prawdopo-
dobnie przechodzi sieć drenarska.

Dojazd do nieruchomości odbywa się bezpo-
średnio z drogi publicznej ul. Daszyńskiego. 
Istnieje możliwość urządzenia zjazdu, ponieważ 
działka znajduje się bezpośrednio przy ul. Da-
szyńskiego. W celu uzgodnienia dojazdu przed 
rozpoczęciem inwestycji należy wystąpić do 
Zarządu Dróg Miejskich z wnioskiem o wstępną 
zgodę na lokalizację zjazdu.

Na nieruchomości ustanowiono nieograni-
czoną w czasie służebność drogi – przechodu  
przejazdu w pasie o szerokości 4,5 m w pół-
nocno-wschodniej części działki, skręcającej  
w kierunku południowo-zachodnim, o nie-
zbędnej powierzchni 130,5 m2 – na rzecz każ-

doczesnych właścicieli działki nr 83, objętej KW  
nr GL1G/00022194/3.

Ponadto na nieruchomości ustanowiono 
nieograniczoną w czasie służebność przesyłu  
w zakresie przyłącza wodociągowego o średnicy 
32 mm, o długości przyłącza 19 m i szeroko-
ści strefy ochronnej po 1 m z każdej strony 
przyłącza, plus średnica przyłącza, polegającą  
w szczególności na prawie korzystania z wyżej 
wymienionego urządzenia przesyłowego wraz 
z prawem dostępu w celu jego prawidłowej 
eksploatacji, w tym: dokonywania przeglądów, 
pomiarów, konserwacji, modernizacji i remon-
tów, jak również wymiany urządzeń na nowe 
o parametrach nie większych niż wymienio-
ne wyżej, oraz na powstrzymaniu się przed 
zabudową lub trwałym urządzeniem terenu 
objętego służebnością.

Wadium
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysoko-
ści 9000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieograniczony, działka nr 82, 
obr. Wójtowa Wieś, imię i nazwisko osoby 
oraz PESEL lub nazwa i NIP firmy, na której 
rzecz nieruchomość będzie nabywana”. Wa-
dium winno być uznane na rachunku Miasta 
Gliwice najpóźniej 15 marca 2013 r. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 15 marca 
2013 r. do godz. 15.00.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

11 kwietnia 2013 r. o godzinie 10.00 w siedzibie urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. zwycięstwa 21, w sali nr 146 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości 
niezabudowanej obejmującej działkę nr 1015, obręb Stare Gliwice,  
KW Gl1G/00046015/9 przy ul. Łabędzkiej.

Cena wywoławcza nieruchomości:  
424 200,00 zł
Wadium: 43 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 4300,00 zł
cena wywoławcza jest ceną brutto  
i zawiera 23% podatek VAT zgodnie  
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług. 

Opis nieruchomości
Działka nr 1015, obręb Stare Gliwice,  
o powierzchni 0,1827 ha, stanowi teren 
niezabudowany, częściowo ogrodzony 
o regularnym kształcie zbliżonym do 
trapezu. Nieruchomość położona jest 
bezpośrednio przy ul. Łabędzkiej, od 
której prowadzi dojazd do nierucho-
mości. Nieruchomość stanowi teren 
użytku oznaczonego symbolem RIIIb 
oraz Bp. Teren jest porośnięty trawą  
i dziko rosnącą roślinnością niską i wy-
soką. Sąsiedztwo nieruchomości stano-
wią tereny zabudowy mieszkaniowej 
jedno- i wielorodzinnej oraz obiekty 
usługowo-handlowe w dalszej odle-
głości. Przedmiotowa nieruchomość 

jest nieuzbrojona. W pobliżu znajduje 
się następujące uzbrojenie techniczne: 
linia energetyczna, sieć wodociągowa  
i kanalizacyjna, sieć gazowa.

Wadium
Udział w przetargu mogą brać osoby 
fizyczne lub prawne, które wniosą 
wadium w wysokości 43 000,00 zł  
w formie pieniężnej, dokonując prze-
lewu na konto bankowe Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny 
nieograniczony, działka nr 1015, obr. 
Stare Gliwice, imię i nazwisko oraz  
PESEL lub nazwa oraz NIP firmy, na 
której rzecz nieruchomość będzie na-
bywana”. Wadium winno być uznane 
na rachunku Miasta Gliwice najpóźniej 
8 kwietnia 2013 r. Prosimy o dostarcze-
nie dowodu wpłaty wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Intere-
santów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 8 kwietnia 2013 r. do godz. 16.00.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzystwo 

Budownictwa  
Społecznego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów ustnych 
nieograniczonych na wysokość stawki czynszu 

za najem następujących lokali użytkowych:

 ul. lipowa 15, pow. 62,00 m2

Termin przetargu: 14 marca 2013 r., godz. 10.00

 ul. Opolska 27, pow. 23,58 m2

Termin przetargu: 14 marca 2013 r. godz. 11.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunika-

ty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu

http://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
http://www.2tbszbm.gliwice.pl/
http://bip.gliwice.eu/strona;10389
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,413
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,412
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,307
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,362
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,382
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,373
http://bip.gliwice.eu/strona;10389
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,331
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,332
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,333
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,334
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,336
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,341
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,337
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,340
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,339


CO?
  GDzIE?      
    KIEDy?
28 luTEGO (CzWARTEK)
q godz. 16.30: „Bliżej przeszłości” – spotkanie  

w Willi caro (ul. Dolnych Wałów 8a) poświęco-
ne prezentacji informatora o zasobie Archiwum 
Państwowego w Katowicach Oddział w Gliwicach

q godz. 19.00: „Dwa brzmienia” – koncert zespołu 
Highway oraz Aleksadry Stryj w centrum Kultu-
ry Studenckiej „Mrowisko” (ul. Pszczyńska 85)

q godz. 20.00: „czwartek Jazzowy” – jam session 
w stylistyce jazz w Śląskim Jazz clubie przy Pla-
cu Inwalidów Wojennych 1 (wstęp wolny)

1 MARCA (PIĄTEK)
q godz. 10.00 – 22.30: IV Festiwal Górski Wondół 

challenge – pokazy filmów i spotkania z gość-
mi w centrum Edukacyjno-Kongresowym Poli-
techniki Śląskiej (ul. Konarskiego 18b)

q godz. 18.30: „cyrulik sewilski” – opera komicz-
na w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy 
Świat 55/57)

q godz. 19.00: Sztywny Pal Azji – koncert zespołu 
w Rock’a Music clubie (Rynek 18)

2 MARCA (SOBOTA)
q godz. 10.00: IV Międzynarodowa Wystawa Świ-

nek Morskich i VIII Wystawa Świnek Domowych 
w Palmiarni Miejskiej (ul. Fredry 6)

q godz. 16.00: „Demoniczne źródła nowoczesno-
ści” – Debata Klubu Jagiellońskiego w Willi caro 
(ul. Dolnych Wałów 8a)

q godz. 18.00: „Parsifal” – transmisja opery  
R. Wagnera z Metropolitan Opera w Nowym 
Jorku w siedzibie Sceny BAJKA – Kina AMOK  
(ul. Dolnych Wałów 3)

q godz. 18.30: „cyrulik sewilski” – opera komicz-
na w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy 
Świat 55/57)

3 MARCA (NIEDzIElA)
q godz.16.00: Uroczysta prezentacja publikacji  

„Z dziejów harcerstwa w Gliwicach” w Willi caro 
(ul. Dolnych Wałów 8a)

q godz. 19.30: „Wiolonczela con Amore” – koncert 
pianistki Anny Fedorovej i wiolonczelisty Roberto 
Traininiego w ramach cyklu „Wiosna z Frydery-
kiem” w Palmiarni Miejskiej (ul. Fredry 6)

4 MARCA (PONIEDzIAŁEK)
q godz. 8.30 i 11.30: warsztaty teatralne w Gliwic-

kim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57) 
w ramach XIX Dziecięcych Spotkań Teatralnych

5 MARCA (WTOREK)
q godz. 9.30 i 11.30: „czarnoksiężnik z Krainy Oz”  

– spektakl Teatru Banialuka z Bielska-Białej w Gli-
wickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57) 
w ramach XIX Dziecięcych Spotkań Teatralnych

6 MARCA (ŚRODA)
q godz. 9.30 i 11.30: „Jaś i Małgosia” – spektakl 

Teatru Banialuka z Bielska-Białej w Gliwickim 
Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)  
w ramach XIX Dziecięcych Spotkań Teatralnych

POlECAMy TAKżE:
4 – 5 marca: Mały OKR 2013 – konkurs recytatorski 
dla szkół podstawowych i gimnazjalnych w Młodzie-
żowym Domu Kultury (ul. Barlickiego 3)
6 – 7 marca: V Gliwickie Konfrontacje Artystyczne  
– konkurs muzyczny i taneczny dla uczniów szkół  
z powiatu gliwickiego w bojkowskiej filii Młodzieżo-
wego Domu Kultury (ul. Rolników 164)

WIOSNA Z FRyDERyKIEM

TEATR DLA DZIEcI
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kultura

Rusza czwarta edycja koncertów pod nazwą 
„Wiosna z Fryderykiem”. Przez cztery kolejne 
niedziele w Palmiarni Miejskiej (ul. Fredry 6) 
będziemy słuchać muzyki Chopina, ale także 
liszta, Dvořáka czy Schuberta. 

Różnorodne formy muzyczne: scherza, nokturny, etiu-
dy, sonaty i walce w tegorocznej odsłonie przedsięwzięcia 
zaprezentują duety. Wszystkie imprezy poprowadzi Jan 
Popis, jeden z najbardziej cenionych w kraju znawców 
twórczości i popularyzator muzyki chopina. 

Pierwszy koncert zatytułowany „Wiolonczela con 
Amore” odbędzie się 3 marca. Wystąpi Anna Fedorova 
– jedna z najlepszych pianistek młodego pokolenia. Jest 
absolwentką Szkoły Muzycznej im. M. Łysenki w Kijowie. 
Studiowała też w prestiżowej Accademia Pianistica w Imoli 
we Włoszech, a obecnie kontynuuje naukę w Royal college 
of Music w Londynie. Występowała w najbardziej presti-
żowych salach koncertowych świata i jest laureatką wielu 
międzynarodowych konkursów pianistycznych. 

Pianistce będzie towarzyszył wiolonczelista Roberto 
Trainini. Absolwent Akademii Muzycznych we Włoszech, 
studia kontynuował u Wolfganga Mehlhorna, Michela 
Straussa i Stevena Isserlisa. On także jest laureatem wielu 
międzynarodowych konkursów, był pierwszym wioloncze-
listą Opery w niemieckim Luneburgu, singapurskiej czy 
cypryjskiej orkiestry symfonicznej. Jest też założycielem 
Hamburger Streischsextett i Anton Rubinstein Piano Trio. 

Koncert w Palmiarni rozpocznie się o godzinie 19.30. 
Bilety (w cenie 25 zł) można nabyć na miejscu. Podczas ko-
lejnych koncertów zaprezentują się: 10 marca – Wojciech 

Waleczek (fortepian) i Wojciech Proniewicz (skrzypce),  
17 marca – pianiści Tamara Granat i Bartłomiej Kominek, 
24 marca – Piotr Paleczny (fortepian).

4 marca rozpoczynają się Dziecięce Spotkania Teatralne. Ten popularny festiwal odbędzie się  
w Gliwickim Teatrze Muzycznym już po raz dziewiętnasty. 

Przegląd otworzą warsztaty plastyczno-teatralne, które 
poprowadzą – aktorka i lalkarka Joanna Kasperek-Artman 
oraz artystka plastyczka Joanna Biskup-Brykczyńska.  
W kolejnych dniach dzieci będą miały okazję spotkać się  
z bohaterami swoich ulubionych bajek. W programie zna-
lazły się spektakle z różnych stron Polski. Teatr Banialuka 
z Bielska-Białej zaprezentuje „czarnoksiężnika z Krainy Oz” 
(5 marca) oraz „Jasia i Małgosię” (6 marca). Krakowski Te-
atr Groteska wystawi spektakl „Porwanie Baltazara Gąbki, 
czyli Smok & Roll” (7 marca), a warszawski Teatr Lalka  
– adaptację homeryckiego poematu „Odyseja” (8 marca). 
Przedstawienie „Mikrokosmos” to niepokorna i odważna, 
a zarazem urzekająca pięknem, luźna interpretacja baśni 
Andersena „calineczka”. Tę propozycję przygotowaną 

przez Wrocławski Teatr Pantomimy będzie można zoba-
czyć 9 marca. Dziecięce Spotkania Teatralne zwieńczy  
10 marca słuchowisko w ramach wrocławskiego cyklu 
„Słuchaj!”. Usłyszymy najnowszy tekst mistrzyni słowa 
Marty Guśniowskiej pt. „Wąż”. Tego samego dnia będzie 
można obejrzeć także spektakl Wrocławskiego Teatru Lalek 
„Pacan. Historia o miłości”. 

                (bom)

Szczegółowe informacje  
można znaleźć na stronie internetowej: 

WWW.TEATR.GLIWIcE.PL
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https://gliwice.eu/sites/default/files/imce/plakat_1.pdf
http://www.teatr.gliwice.pl

